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• Prowadzący obrady: Przewodnicząca Ewa Fronczek  

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy  

1. Działalność Muzeum Saturn za 2022 rok, plany na przyszłość  
2. „Lato w mieście 2023” – analiza realizacji  
3. Dzień Edukacji Narodowej  
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
5. Sprawy różne  
Czas trwania posiedzenia  od objazd placówek od godz. 15.00 -   

• Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   7z 7  

• Dyrektor Muzeum Saturn – Iwona Szaleniec  

• Pracownik MBP  

• Dyrektor MOSiR – Jakub Kużdżał  

• Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska  

• Zastępca Naczelnika – Justyna Lisowska  

Przebieg obrad:  

Przewodnicząca Ewa Fronczek – dzień dobry witam Państwa serdecznie na posiedzeniu Komisji 
Edukacji Kultrury i Sportu serdecznie witam , rozpoczniemy od punktu pierwszego.  Bardzo proszę 
o wprowadzenie  
Ad.1. Działalność Muzeum Saturn za 2022 rok, plany na przyszłość. 
 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec - Dzień dobry, materiały opisujące nasze działania 
zostały państwu dostarczone. Zależy nam, żeby nie mieli Państwo wyobrażenia o muzeum tylko  
od strony kulturalnej, tzn. wystawy, wykłady, prelekcje, koncerty i spotkania, ale także chciałabym 
przedstawić pełne spektrum muzeum nad którym pracujemy. Oprócz działalności kulturalnej, 
mamy bardzo dużo innych działań, których na pierwszy rzut oka, nie widać, ich efekty                     
są wykorzystywane do działań kulturalnych, ale są to rzeczy pracochłonne, które pomagają             
w naszej pracy. Mamy rozpisane bardzo dokładnie działania muzeum, poruszę kilka kwestii. 
Prowadzimy cały czas działalność wydawniczą: „Oficyna Saturnowska” jest wydawana od 14 lat,      
a teksty są pisane przez naszych pracowników. Kalendarz historyczny również jest wydawany bez 
przerw od lat. Oprócz podstawowych widocznych rzeczy, prowadzimy opiekę nad Cmentarzem 
Żydowskim, wykonujemy tam prace porządkowe oraz dbamy o to miejsce. Organizowane są tam 
wycieczki edukacyjne, również gości z zagranicy: Izrael, Niemcy.  U ubiegłym roku objęliśmy 
utrzymanie porządku na ponad 20 grobach osób zasłużonych na czeladzkich cmentarzach. 
Wydarzenia, które cieszą się dużą popularnością to śpiewanie w przeddzień Święta Niepodległości, 
na które przygotowujemy śpiewniki i śpiewamy pieśni patriotyczne, w okresie świątecznym 
kolędujemy. Bardzo wiele imprez i inicjatyw organizowanych przez miasto to także zaangażowanie 
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muzeum, np. odnowienie pomnika pamięci zamordowanych w obozach koncentracyjnych przy     
ul. Katowickiej. Kolejna rzecz, która co roku stale jest realizowana to sporządzanie wykazów 
włodarzy miasta, legionistów, powstańców warszawskich, uczestników bitew, itd. Listy te są ciągle 
aktualizowane i uzupełniane. Jesteśmy dzięki temu działaniu kilka kroków przed innymi muzeami   
z miast sąsiadujących. Chciałabym tym pokazać, że nie wszystkie nasze inicjatywy są widoczne, 
jednak dużo znaczą. Pracujemy w naszej skromnej załodze siedmioosobowej. Galeria Sztuki 
Współczesnej to nasze uzupełnienie, wspieramy się, a działania zazębiają się w kontekście 
Cechowni. Jesteśmy gotowi na dalsze działania, mamy gotowy projekt wykonawczy, tego co 
chcielibyśmy pokazać w Cechowni.  
Przewodnicząca Komisji Ewa Fronczek – otwieram dyskusję   
Radny Marcin Gadecki  – Czy Pani Dyrektor mogłaby nam przybliżyć jakie dary zostały oddane 
przez mieszkańców i sympatyków Czeladzi, za kwotę ponad 37 tys. zł? I jak ten proces przebiegał? 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec – Proces zaczynamy od zachęcania na stronach 
internetowych, w Oficynie Saturnowskiej zamieszczamy apel do mieszkańców, czy ktoś posiada 
zabytki. Odzew jest różny, musimy zachęcać i promować nasz apel. Sporo zabytków jest 
oddawanych w temacie górniczym, np. mundury górnicze, sprzęty domowe. Każdy zabytek musi 
być wpisany do księgi inwentarzowej. W przypadku, gdyby coś się zniszczyło, czy zgubiło, 
odpowiadam za to nie tylko przed darczyńcami, ale również przed ministrem. Jakiekolwiek zmiany 
wymagają zgody ministra. Wiele lat temu, od muzeum Sztygarki w Dąbrowie Górniczej kupiony 
został obiekt, który dotyczył Kopalni Saturn, to także wymagało zgody ministra. Każda czynność 
związana z zabytkami jest dokumentowana w księdze inwentarzowej. 
 Radny Marcin Gadecki - Jakie przedmioty zostały nabyte, proszę podać kilka przykładów.  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec – Są to przedmioty związane z górnictwem, np. marki, 
narzędzia, sprzęty domowe. Otrzymujemy bardzo dużo zdjęć, całych albumów rodzinnych, rzeczy 
związane z zakładami, które tu funkcjonowały. Dokumenty, które nas zadziwiają, że przebywają     
w rękach prywatnych. W muzeum funkcjonuje komisja złożona z pracowników, zajmująca się 
wyceną i zakupem. Komisja musi wycenić, szukać informacji w internecie oraz w innych muzeach, 
jest to długi i trudny proces wyceny. Przedmioty, które kupujemy, np. stara maszyna do szycia, 
obrazy są później wykorzystane do naszych wystaw. Aktualnie mamy wystawę dotyczącą emigracji 
zarobkowej, w której wykorzystane są historyczne meble od darczyńców.  
Radny Marcin Gadecki – Proszę powiedzieć więcej o depozycie, czy tam oddawane są zabytki       
na określony czas? 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec  – Najczęściej są to rzeczy oddawane na dłużej niż czas 
trwania wystawy, jednak z zaznaczeniem, że nie jest to nasza własność. Jeśli właściciel                    
się zdecyduje po udanej wystawie to zostawia nam już na stałe dany obiekt. Bywają też depozyty       
od osób prywatnych jak i np. od Cech Rzemiosł Różnych.  
Radny Zbigniew Panek – Czy muszą to być eksponaty ponad 100 letnie?  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec - Nie, nie muszą.  
Radny Zbigniew Panek – Czy korzysta Pani z wyceny rzeczoznawcy?  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec -  Czasami tak, ale najczęściej korzystamy z informacji 
innych muzeów, które w swoich zbiorach mają podobne eksponaty. Niektóre rzeczy bardzo trudno 
wycenić, gdybyśmy wzięli tylko wartość materialną, to cena będzie bardzo mała.  
Radny Zbigniew Panek – Chodzi o to, żeby podarowane rzeczy nie były podróbką.  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec – Tak, oczywiście. Kiedyś, ktoś przyniósł nam kulę 
armatnią, która była u rzeczoznawcy, czekamy na ostateczną opinię, ale stwierdził, że była 
prawdziwa. Znaleziona na Przełajce. Także praca w muzeum jest niezwykle ciekawa. Wspomnę 
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również, że jednym z zadań muzeum to jest też kwestowanie, udało się już kilka nagrobków 
odnowić dzięki temu.  
Radny Andrzej Mentel – Jaka jest ilość pracowników merytorycznych? Chciałem skonfrontować 
wielkość przygotowanych materiałów z ilością osób, które to wykonały. 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec -  Cztery osoby w galerii, a u nas w muzeum dwóch 
historyków i ja, dwie osoby administracyjne, które są mocno zaangażowane również w tą 
działalność. Załoga muzeum jest wielozadaniowa.  
Radny Andrzej Mentel – Proszę pracownikom podziękować za wykonaną pracę. Jakim budżetem 
muzeum dysponuje, mam na myśli tą część, którą możemy zapłacić pracownikom czy 
wykonawcom, w przybliżeniu w skali roku? 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec – 1,4 mln zł to cały roczny budżet muzeum. Część to 
płace, około połowa.  
Radny Andrzej Mentel – Mamy projekt dotyczący cechowni, szukamy wykonawcy. Proszę parę 
zdań o wizji, jak to będzie wyglądać.  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec - Cała cechownia, oprócz części mediateki, dla wystawy 
stałej została podzielona na siedem stref, oznaczonych literami. Pierwsza strefa do zwiedzania 
zacznie się przy recepcji, będzie to wejście do kasy w celu zakupu biletów, szatni oraz pierwsze 
zwiedzanie, czyli szatnia z łańcuszkami jako atrakcja głównie dla dzieci. Druga i trzecia strefa, czyli 
B i C będą się mieściły w dwóch największych salach, poświęcone będą historii i powstaniu zagłębia 
dąbrowskiego, czyli całego regionu. Dadzą odpowiedzi na pytanie jak powstał na naszym terenie 
węgiel, będzie nawiązanie do tamtych czasów oraz specjalne pulpity i oś czasu. Historia pokaże jak 
powstaje kopalnia na naszym terenie. Sale będą w białej i mlecznej tonacji. Pierwsza sala 
wyposażona będzie w eksponaty skał oraz bardzo wiele urządzeń i pulpitów, które dadzą nam 
poszukiwane informacje. Druga sala będzie utrzymana w kolorze ciemnym, grafitowym, 
zbudowane będą tzw., gniazda, które pokażą nam wszystkie aspekty górnictwa, rozwój technologii 
górniczej. Spotkamy tam też zrekonstruowane urządzenia, np. działające korby. Odtworzony 
zostanie pierwszy wentylator i maszyna wyciągowa. Przestrzeń D to dwa pomieszczenia, w jednym 
będzie wyświetlany film historyczny oraz zlokalizowana tam będzie makieta dzielnicy Piaski.          
W drugiej przestrzeni znajdować się będzie galeria postaci oraz ruchoma makieta górniczej kolejki. 
Przestrzeń E to kładka, czyli część szklana, którą można dojść do sali konferencyjnej, wokół tej 
kładki będzie przedstawiona historia Kopalni Saturn. Przestrzeń F to sala konferencyjna, gdzie 
przewidziane jest wyświetlanie tam filmu. Jeśli sala byłaby zajęta, wtedy film  odtworzymy              
w jednej z mniejszych salek. W przestrzeni obok holu głównego jest strefa dziecięca, park 
maszynowy dla dzieci, który imituję pracę kopalni. Można przejść bezpośrednio do tej strefy bez 
oglądania pozostałej galerii, jest ona oddzielona od reszty.  
Radny Zbigniew Panek – Jaki jest plan kosztów tej wystawy?  
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec – Około siedmiu milionów, przy czym to kwota 
obliczona na koniec ubiegłego roku.  
Radny Zbigniew Panek – Jakie są zabezpieczenia w muzeum? Czy jest system przeciwpożarowy? 
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec - Muzeum posiada system zabezpieczeń. Pamiętajmy    
o jednej rzeczy, obiekt, który dostaliśmy był filią dyrektora, więc nie był do końca przystosowany 
do naszych potrzeb. Nie jest to specjalistyczne muzeum, nie ma wystarczających magazynów, 
przez co mamy pewne problemy z przestrzenią. Budynek posiada przedwojenne drewniane okna, 
dużo boazerii, drewna. Mamy zainstalowany system przeciwpożarowy, czujniki. Cechownia 
posiada specjalistyczne systemy i czujniki, ale Muzeum Saturn jest odpowiednio chronione.  
Przewodnicząca Komisji Ewa Fronczek  - Do kiedy będzie można oglądać wystawę na temat 
emigracji? Jestem pod wrażeniem działania Muzeum, dziękuję bardzo. 
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Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec  – Do 23 października, jest to bardzo ciekawa wystawa, 
to część naszej historii.  
Przewodnicząca Komisji Ewa Fronczek -kolejny punkt , proszę o wprowadzenie 
Ad.2. „Lato w mieście 2023” – analiza realizacji. 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - W ramach akcji „Lato w mieście” organizowaliśmy zajęcia 
dla dzieci, a jednostki miejskie, które włączyły się do akcji realizowały zadania ze swoich dziedzin. 
Czeladzki klub sportowy organizował miejski wypoczynek oraz zajęcia dla dzieci. Jeśli chodzi o nasz 
wydział, byliśmy odpowiedzialni za organizację Nieobozowej Akcji Letniej, która obejmowała dwa 
turnusy, po 10 dni. Rozpoczęła się 26 czerwca i trwała do 21 lipca. Udział wzięło łącznie 270 dzieci. 
Było 10 wycieczek, więc dzieci miały cały czas wolny zapełniony. Zajęcia odbywały się od 
poniedziałku do piątku, od godziny 9 do 15. Miejscem akcji była Szkoła Podstawowa nr 5. 
Zapewnione były 3 posiłki, za które opłaty ponosili rodzice, tak jak za wycieczki. My zapewnialiśmy 
wychowawców, opiekę medyczną i materiały do zajęć, które odbywały się w czasie, kiedy nie było 
wycieczek. Jednostki MOSIR, MBP i Kopalnia Kultury otrzymały od nas środki z tzw. funduszu 
kapslowego i organizowały zajęcia, które zaczęły się po zakończeniu trwania Nieobozowej Akcji 
Letniej. MOPS tradycyjnie organizował zajęcia dla dzieci na ul. Biedermanna 2. Ośrodek wspierania 
dziecka i rodziny przygotował szereg zajęć dla dzieci zapisanych do ośrodka.  
Radny Andrzej Mentel – Czy pytacie o opinie dzieci, co im się podoba? Żeby na następny rok 
przygotować ofertę skierowaną do wszystkich.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - Odnośnie NAL zawsze rozmawiamy z dziećmi 
bezpośrednio. Rozmowy przeprowadzamy my oraz Pani Justyna Puławska, która pełni funkcje 
komendanta, tak jak i wychowawcy na bieżąco zadają pytania dzieciom. Analiza jest zawsze 
przeprowadzana na koniec akcji. Wiadomo, że niektóre atrakcje podobają się mniej, największym 
zadowoleniem cieszą się zawsze wycieczki. 
Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - Harcerze zgłaszają wiele propozycji na podstawie rozmów 
z kolegami i koleżankami. Teraz idziemy w stronę wycieczek, bardziej to się przyjęło. Dzieci lubią 
jak coś się dzieje, ale nie jest zawsze tak samo.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdżał - Jeśli chodzi o wnioski to wystarczy spojrzeć w kierunku wydziału, 
któremu należą się duże gratulacje, ponieważ z dnia na dzień potrafią podwoić ilość miejsc, 
zorganizować środki i siły, przez takie duże zainteresowanie akcją. W zeszłym roku 
organizowaliśmy warsztaty z pedagogiem, które nie cieszyły się dużym zainteresowaniem, więc    
po rozmowie z dziećmi i rodzicami również, w tym roku dołożyliśmy współpracę z bawialnią. Dzieci 
tam są zajęte przez dłuższy czas, co rodzicom pozwala załatwić swoje sprawy. W tym roku była 
większa frekwencja na warsztatach, wiemy co się sprawdza i dokładamy te zajęcia, czy wycieczki. 
Wiadomo, że wycieczki maja największe zainteresowanie, ponieważ dzieci maja wtedy 
zapewnione dużo nowych atrakcji i są zajęte przez większą część dnia, otrzymują też wtedy 
posiłek. Jeśli chodzi o kwestię dyscyplin, nie będziemy zamykać się na jedna dyscyplinę. 
Organizowaliśmy to, na co dzieci miały ochotę, np. siatkówka, gra w bulę, tenis itd. Reagujemy      
na potrzeby i zainteresowanie dzieci w taki sposób, żeby oferta była bogata i ciekawa dla dzieci.  
Radna Małgorzata Chojnacka – Jaki jest mniej więcej koszt jednego dziecka?  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - Koszt to 490 zł, z czego 150 zł to wyżywienie, 340 zł          
to koszt za 10 wycieczek. Mamy porównanie z miast ościennych gdzie wiemy, że miasta organizują 
dużo droższe wycieczki.  
Radny Zbigniew Panek – Czy dla wszystkich chętnych dzieci wystarczyło miejsc? 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Niestety nie, ponieważ NAL cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem, musiała by być dodatkowa kadra. 
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Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - Przy wyjeździe na wycieczki mamy już teraz bardzo duży 
problem, gdzie taka dużą grupę możemy jednocześnie wprowadzić bez dzielenia na mniejsze 
grupy, ponieważ ogranicza nas czas. O godzinie 15:30 rodzice odbierają dzieci. 
Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdżał – W międzyczasie cały czas organizowane były zajęcia w MOSIRZE, 
więc dzieci, które nie miały miejsca mogły uczestniczyć w naszych zajęciach.  
Ad.3. Dzień Edukacji Narodowej  
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska - Szanowni Państwo, w skrócie powiem,               
że odbędzie się dzień Edukacji Narodowej 13 października w Hali MOSIR. Będą standardowe części 
jak nagrody, złożenie ślubowania przez nauczycieli mianowanych oraz wręczenie specjalnych 
nagród. Nie mogę zdradzić więcej szczegółów, ale będzie bardzo miło i będzie niespodzianka. 
Będzie troszkę inaczej niż zawsze, być może lepiej, fajniej. Po uroczystości odbędzie się wspólna 
integracja, co jest bardzo ważne dla nauczycieli w naszym mieście.  
Ad.4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Brak  
Ad.5. Sprawy różne.  
Radny  Marcin Gadecki - W związku z rocznicą Komisji Edukacji Narodowej nauczyciele mają 
otrzymać środki finansowe. Czy na dzień dzisiejszy samorządy otrzymały subwencje? Jeśli nie, czy 
jest informacja kiedy mają subwencję otrzymać? Proszę sprecyzować jaka będzie to kwota netto. 
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska - Przede wszystkim musimy zweryfikować listę 
nauczycieli, tzn. dyrektorzy sprawdzili listę i wpisali wszystkich nauczycieli do SIO, zatrudnionych 
na dzień 20 września. Oblicza się to, którym nauczycielom będzie nagroda przyznana, jest kilka 
wyznaczników, np. zależy to od głównego miejsca pracy. Na ten moment mamy informację 
zwrotną, że wszystko się zgadza i lista jest gotowa. Ostateczny raport dotyczący nauczycieli, 
którym nagroda się należy ukaże się 28 września.  Minister ustalił, że przekaże najpierw informację 
z SIO do ministerstwa finansów, około 29 września. Jeśli chodzi o informację o kwocie, dowiemy 
się 6 października, jakie pieniądze wpłyną. Na tę chwilę mamy informację, że jest to kwota około 
1125 zł, jest to brutto ubruttowione, tzn. żeby nauczyciel nie był stratny koszty będą po stronie 
pracodawcy, aby to około 900 zł netto wpłynęło. Mamy nadzieje, że do podziału będzie kwota 
1345 zł, żeby kwota 1125 zł to było brutto do wypłaty. Nagroda będzie przekazana do szkół              
i przedszkoli, również do jedynego w Czeladzi przedszkola niepublicznego w formie dotacji 
celowej. Do 14 października mamy nagrody wypłacić, do przedszkola niepublicznego termin           
to 11 października.  
Radny Andrzej Mentel – Ja mam pytanie odnośnie bonów na laptopy, jaką mamy wiedzę na ten 
moment o bonach? 
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska - Bony 2500 zł dostaną nauczyciele szkół, 
przedszkola są wykluczone. Czekamy na rozporządzenie, żeby wiedzieć jaka będzie kolejność 
przyznawania bonów. Termin wykorzystania bonów to grudzień 2025 r. Forma realizacji bonów 
jest taka jak bonów turystycznych. Nauczyciel ma 30 dni na złożenie wniosku do dyrektora. 
Dyrektor ma 30 dni na złożenie wniosku do nas. My mamy 30 dni na złożenie zbiorczego wniosku 
do ministerstwa. Nie ma jeszcze żadnych wytycznych, którym nauczycielom pierwszym będzie       
to przysługiwało.  
Radny Andrzej Mentel – Na jakim poziomie jest nasza gmina, jeśli chodzi o laptopy dla 4 klasy?  
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Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska - Na żadnym, ponieważ czekamy na umowę            
od ministerstwa cyfryzacji. Jesteśmy technicznie przygotowani, natomiast nic nie zrobimy bez tej 
umowy. Mamy kontakt z firmą, która na naszym katowickim terenie wygrała przetarg                     
na dostarczenie laptopów. Mamy nadzieję, że przyznawane jest to regionami i niedługo zostanie 
przekazane. Mamy czas do końca grudnia 2023 r. 
Radny Andrzej Mentel – Gminy dostają różne laptopy, czy wiadomo jakie my dostaniemy?  
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska - Na tę chwilę musiałabym to sprawdzić, ponieważ 
dyrektorzy dostali taka informację z kuratorium. Najważniejsza będzie informacje od firmy 
dostarczającej. Laptopy muszą spełniać określone wymogi, zapisane w rozporządzeniu.  
Radna Małgorzata Chojnacka – Czy Pani Naczelnik ma informację, czy wszystkie dzieci z klas 4 
maja w domu dostęp do internetu?  
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska - Nie mam takiej wiedzy, mogę podejrzewać,          
że większość tak. Ustawa jest o wzroście kompetencji cyfrowej wśród uczniów i nauczycieli, więc 
nie tylko do internetu jest przeznaczony laptop. Jeśli okaże się, że któryś uczeń nie ma dostępu      
do internetu, to szkoły mają dostęp do bezpiecznej sieci edukacyjnej i uczeń może bez przeszkód 
korzystać z niej w szkole. Ministerstwo przekazało rodzicom linki do bezpłatnych programów,         
z których uczeń po zainstalowaniu może na laptopie korzystać.  
Przewodnicząca Ewa Fronczek – jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu zamykam posiedzenie Komisji.  
 
 
       Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
         

Ewa Fronczek 
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